Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 223/2022-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná
(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas atribuições legais e considerando
o Edital nº 167/2022-PRORH, de 06/09/2022, publicado no DIOE nº 11259, de 14/09/2022, e as
demais publicações, do Teste Seletivo para Admissão de Profissionais de Nível Superior – UAB,

RESOLVE:

1 – Torna público o RESULTADO PROVISÓRIO, conforme segue:

REITORIA

Função: Profissional de Nível Superior/Administrador
Ins. Nome RG Nota Resultado
13 Douglas Henrique Reginato 101589064-PR 83,0 1º
5 Luiz Eduardo Giovanelli 128427856-PR 74,0 2º
10 Rafael José Antunes Ferri 94878950-PR 62,0 3º
17 Alayane Yaeko Fukuoka Bueno 498360404-SP 59,0 4º
21 Thaís Roberta Delamuta Da Silveira 141772627-PR 28,5 5º
16 Amábile Rita De Oliveira Maruyama* 13.780.233-3-PR 2,5 6º
22 Bruna Trindade 135819387-PR 0,0** Desclassifi-

cada(o) 19 Jose Augusto Albertini 72968026-PR 0,0**
*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº 167/2022-PRORH.
**Nota atribuída com base no item 8.9, do Edital nº 167/2022-PRORH, pelo descumprimento do item 8.3, do Edital
nº 167/2022-PRORH.

Função: Profissional de Nível Superior/Analista de Informática
Ins. Nome RG Nota Resultado

7 Vinícius Proêncio Polis 102408268-PR 83,0 1º
14 Rafael Kopanyshyn Garcia 45.771.607-1-SP 62,0 2º
20 Bruna Juliana Dos Santos* 125776981-PR 22,5 3º

*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº 167/2022-PRORH.

Função: Profissional de Nível Superior/Comunicador Social
Ins. Nome RG Nota Resultado

2 Giulia Garbelotti Do Prado 429531680-SP 41,0 1º

Função: Profissional de Nível Superior/Programador Visual
Ins. Nome RG Nota Resultado
18 Victoria Godinho Rossini 91867133-PR 64,0 1º
4 Ricardo Bezerra Da Silva* 159090337-PR 56,0 2º

*Candidato inscrito à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº 167/2022-PRORH.

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Função: Profissional de Nível Superior/Contador
Ins. Nome RG Nota Resultado
23 Marcelo Francisco Do Carmo 52218500-PR 100,0 *1º
6 Roberto Carlos Martins 51783026-PR 100,0 *2º
11 Aislan Da Silva Nunes 91321645-PR 80,0 3º

*Desempate com base no item 9.3 I do Edital nº 167/2022-PRORH: Marcelo Francisco do Carmo – ano de nascimento:
1971; e Roberto Carlos Martins – ano de nascimento: 1975.

2 – Os candidatos poderão protocolizar recursos quanto à classificação provisória, desde que
devidamente fundamentados, no período de 27/10/2022 a 28/10/2022, seguindo as orientações
do Edital nº 167/2022-PRORH.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no
Diário Oficial do Estado do Paraná e no site da UENP.

Jacarezinho, 26 de outubro de 2022.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino
Pró-reitora de Recursos Humanos

		2022-10-26T21:05:41-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983